РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

31.08. 2012 г.                               с.Бурла                                                      № 174

О мероприятиях  по  повышению

эффективности учредительного и

внутриучрежденческого контроля

В целях повышения эффективности контроля за деятельностью образовательных

учреждений

                                                    П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Специалистам комитета по образованию использовать в работе Положение об

учредительном контроле за деятельностью муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных комитету по образованию администрации Бурлинского района,

утвержденное Постановлением администрации района № 273 от 31.08.2012 года.

2. Утвердить Примерное положение о внутриучрежденческом контроле в

учреждениях образования Бурлинского района (Приложение 1).

3. Утвердить План внедрения учредительного контроля, совершенствования

внутриучрежденческого контроля в подведомственных учреждениях (Приложение 2).

4.Утвердить инструкцию по оформлению и ведению журнала учета мероприятий по

учредительному контролю в комитете по образованию администрации Бурлинского

района (Приложение 3).

Председатель комитета по образованию                                                               Н.В. Чибитько